
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ТВЕРИ 
 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 « 20 »02.2024  года                                   №  104 

 

г. Тверь 

 

О закреплении муниципальных образовательных  

учреждений города Твери за определенными                  

территориями города Твери 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ      

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении  

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» и в целях 

соблюдения конституционных прав граждан на получение образования  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения города Твери 

за определенными территориями муниципального образования города Твери 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Признать утратившими силу:  

2.1. Постановление Администрации города Твери от 20.02.2023 № 115 

«О закреплении муниципальных образовательных учреждений города Твери 

за определенными территориями города Твери»; 

2.2. Постановление Администрации города Твери от 29.12.2023 № 911 

«О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 

20.02.2023 № 115 «О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений города Твери за определенными территориями города Твери». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

Глава города Твери                                                                     А.В. Огоньков  



Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 3 имени Героя 

России Владимира 

Елизарова», 

г. Тверь,  

улица Бориса Полевого, 

15 

- все дома по улицам:  

Ткача,  

Лесная,  

Дзержинского; 

- улица Бориса Полевого все дома по нечетной 

стороне; 

- улица Строителей дома с № 12 - 20; 

- Пролетарская набережная дома с № 1 - 5; 

- бульвар Профсоюзов дома с № 1 – 11 корпус 1 

(корпус 2), 13, 15 корпус 1 (корпус 2), 17/16, 18 

(корпус 2), с № 19 - 27 (нечетная сторона), 27/18; 

- все дома по улицам:  

Сиреневая,  

Звездная,  

Речная,  

Сквозная,  

Липовая,  

Красного Октября,  

Сухая,  

Высокая,  

Поперечная,  

Зеленая,  

Короткая,  

Карла Либкнехта,  

парк Текстильщиков, 

Севастьянова,  

Тракторная,  

Константина Заслонова (кроме домов №№ 1 (а, б), 4); 

- все дома по проездам:  

Текстильный,  

Желтиковский,1-й,2-й, 3-й  Желтиковский; 

- все дома по переулкам:  

Коллективный,  

Короткий; 

- улица Восстания дома с № 1 (б) - 23 (нечетная 

сторона),  с № 30/1 - 46 (четная сторона). 
 

 

 

 

 

 


